
      Státní pozemkový úřad  

      Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Pobočka Zlín 

      Zarámí 88 

      760 41  Zlín 

 

 

Věc: Odvolání proti rozhodnutí ze dne 17.01.2024 

 

Odvolávám se proti Rozhodnutí vydaného Vámi dne 17.01.2024, č.j. SPÚ 375565/2023/Šuj, Spis. Zn. 

2RP46296/2012-1307654/04/03 doručeného dne 29.01.2024. 

Důvodem odvolání je, že v navržených pozemkových úpravách nesouhlasím s uspořádáním pozemků 

22833 a 2832 (nově číslo dle KN) a jejich výměrou. 

 

Účelem pozemkových úprav podle § 2 zákona o pozemkových úpravách je veřejný zájem na 

prostorovém a funkčním uspořádáním pozemků, na jejich scelení nebo rozdělení tak, aby se zabezpečila 

jejich přístupnost, využití, vyrovnání jejich hranic - to vše k vytvoření pro zlepšení životního prostředí, 

ochranu a zúrodnění půdního fondu, vodní hospodářství a zvýšení ekologické stability krajiny. To 

znamená, že při pozemkových úpravách se střetává řada požadavků a řada zájmů, přičemž lze obtížně 

zajistit, aby byly zohledněny požadavky a zájmy všech vlastníků na konkrétním uspořádání, neboť ty 

jsou mnohdy vzájemně rozporné, či odporující zájmu veřejnému. 

 

Několikrát jsem žádala v minulosti o opravy pozemků Katastrální pracoviště Zlín, naposledy dne 

02.08.2023 jsem podala na Katastrální úřad, Katastrální pracoviště Zlín návrh na opravu chyby 

v katastrálním operátu a současně jsem požadovala listiny na základě kterých, bylo zapsáno vlastnictví 

pozemku p.č. KN 1376/2 v k.ú. Želechovice nad Dřevnicí na pana Ondru na LV č.1193.  

V minulosti takový pozemek p. č. KN 1376/2 nikdy neexistoval, vždy byl součástí pozemku p. č. KN 
1378/1 v k.ú. Želechovice nad Dřevnicí.  
Bezmála 83 let jsme se s mými předky starali a pečovali o pozemek, který je chybně zapsán v KN pod 
číslem 1376/2. 
Současně se změnil tvar i výměra u pozemku p. č. KN 1378/2, který je nyní o 33 m2 menší než jaká byla 
původní výměra pozemku. 
 
Do dnešního dne nebyla napravena chyba KÚ.  
Tuto záležitost jsem postoupila stížností ke dne 18.12.2023 Zeměměřickému a Katastrálnímu 
inspektorátu V Brně, který postoupil záležitost o nápravě Katastrálnímu úřadu pro Zlínský kraj, kdy 
stále plyne doba na prošetření a opravu.  
 
Vzhledem k tomu, že chyba v Katastru nemovitostí nebyla do dnešního dne opravena, tak to mělo za 
následek, že jsem nebyla účastníkem řízení o rozhodování, zda souhlasím s obecní cestou, která by 



měla vzniknout na současném pozemku 1378/2, ale byly jimi současné majitelky pozemků vedených 
na LV č.1193 v k.ú. Želechovice nad Dřevnicí. 
 
Cesta, která by dle navržených pozemkových úprav měla být obecní - mezi pozemky 1378/2 a 1376/2  
dle ČUZK a map ze Státního okresního archivu Klečůvka nevedla, jen ji moji předci využívali na přívoz 
uhlí a přes pozemek a také si krátili cestu majitelé pozemku 1380/4, kteří měli a mají vstup na pozemek 
rovněž z obecní cesty nynější p.č. 516/5. Více než 9 let si ani cestu krátit majitelé pozemku 1380/4 
nemohli, jelikož  mezi pozemkem 1378/2 a pozemkem 1380/4 jsou ohradníky a plot proti dobytku, 
který postavil zemědělec p. Valenta, jež má pronájem pozemku 1380/4 na pastvu dobytku a skotu, a 
tudíž jejich přístupová cesta vedla z obecní cesty.  
 
Dne 09.02.2024 jsme měli jednání na Krajském pozemkovém úřadě pro Zlínský kraj, Pobočce ve Zlíně 
s paní Ing. Šujanovou a s panem vedoucím Ing. Hákem, kdy mi bylo sděleno, že pozemkové úpravy se 
řídí aktuálním stavem v KN, proto berte v potaz, že tato záležitost zatím není opravena.  
 
Žádám o přehodnocení návrhu nového uspořádání pozemků v rámci komplexní pozemkové úpravy u 
původních pozemků p.č. KN 1378/1, p. č. KN  1376/2 a p. č. KN  1376/2 a opravu návrhu tvarů a velikosti 
pozemků, aby splnili účel pozemkových úprav. Tuto opravu požaduji z důvodu, aby byl zajištěn 
bezproblémový přístup k domu č.p. 302, který je umístěn na pozemku p. č. KN 1378/1 v katastrálním 
území Želechovice nad Dřevnicí.    
  
Pakliže nebudou chyby Katastrálního úřadu opraveny, budu nucena přistoupit k řešení celé záležitosti 
soudní cestou.  
 

Děkuji  

S pozdravem  

Marie Demjánová  

Batalická 302 

763 11  Želechovice nad Dřevnicí  

 

Přílohy:  

1. Trhová smlouva z r. 1940 

2. Geometrický plán z r. 1940 

3. Dotazník vlastníka pozemků LV 876 v komplexních pozemkových úpravách  

4. Oznámení o chybě KÚ z roku 2015 před zahájením pozemkových úprav 

5. Opětovná žádost o prošetření pozemků z roku 2019 

6. Návrh na opravu chyby v katastrálním operátu podaný 02.08.2023 

7. Mapa ze Státního okresního archivu Klečůvka 

8. Náhled ČUZK z r. 1963 

9. Vyrozumění Zeměměřičského a Katastrálního inspektorátu v Brně 

10. Příloha z SPÚ ze dne 17.01.2024, doručeno 29.01.2024 

 

 

 

 


